1

2019 年11月20日

各 位

会 社 名 株式会社農業総合研究所

代表者名 代表取締役社長  及川 智正

 （コード番号：3541 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長  松尾 義清

 （TEL．03-6417-1047）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動及び役員人事につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019 年 11 月 29 日開催予定の第 13 回定時株主総会及び同総会終了後の取締役

会において、正式決定する予定です。

１．異動の理由

   当社の重要な経営指標である流通総額を拡大するためには、登録生産者の拡大とスーパーマーケットを

中心とした取引先の拡大が必要不可欠です。中長期的な目標である流通総額 1,000 億円を目指すため、

代表取締役１名体制から２名体制へトップマネジメントを強化させることで経営体制の一層の強化を図

り、事業規模の拡大と成長を推進させるためであります。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

及川
おいかわ

 智
とも

正
まさ

 代表取締役会長CEO 代表取締役社長

堀内
ほりうち

 寛
ひろし

 代表取締役社長 取締役副社長

３．新任代表取締役の氏名及び略歴

   別紙のとおり

４．異動日

   2019年11月29日

５．役員人事

氏 名 新役職名 現役職名

松尾
ま つ お

 義
よし

清
きよ

 取締役副社長 取締役管理部長

2

【別紙】

 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（株）

堀内
ほりうち

 寛
ひろし

（1973年2月20日）

1998 年４月  住友商事株式会社入社

2007 年６月  ハーツリンク株式会社設立代表取締役就任

2010 年１月  株式会社プレンティー入社

2012 年３月  当社取締役就任

2016 年２月  当社取締役副社長就任

2017 年６月  株式会社世界市場取締役就任

2,152,500

以 上